1

宿州市埇桥区市场监督管理局关于加强2022年
中高考期间电梯安全保障工作的通知

各所，各电梯维保单位：

2022年中高考在即，为切实做好中高考期间电梯安全保障工

作，结合我区实际，现就有关事项通知如下：

一、各所要对照《宿州市埇桥区 2022年度普通高考试食宿安

排表》（见附件 1）和《2022年初中学业水平考试九年级食宿统计

表》（见附件 2），立即组织对辖区内有考生入住且使用电梯的宾

馆和餐馆进行安全检查，重点检查电梯是否进行使用登记，是否

在检验有效期内；是否按要求开展日常维护保养和定期自检；电

梯应急联络装置是否畅通；电梯档案是否完备；电梯安全管理机

构是否设置；安全生产责任制、岗位责任制度是否建立并落实；

电梯安全管理人员是否配备；是否制定应急预案并定期开展应急

演练等内容。

对于检查发现的问题和隐患要责令使用单位制定和落实整改

措施，确保在考生入住前完成整改；对于存在严重事故隐患或者

无法在考生入住前完成整改的隐患，要责令停止使用相应电梯，

并将有关情况及时上报特设股。

二、各电梯维保单位要对所维保的中高考考点、食宿点和考

生住所电梯加强维护保养，保障电梯安全平稳运行。同时要协助

电梯使用单位做好隐患整改消除工作。各电梯维保单位在每个中

高考学生住宿点要安排专人 24小时值守，一旦发生困人故障，维

2

保人员要立即到达现场救援，确保考生安全顺利抵达考点。

三、宿州市电梯公共应急救援单位（宿州城市电梯设备有限

公司、宿州市三杰电梯销售服务有限公司、宿州市山河电梯销售

有限公司）作为机动救援队伍，当电梯维保单位无法及时实施救

援时，由其实施应急救援。

四、各所要在中高考期间加强应急值守，接到发生考生被困

电梯或人员伤亡报告时，应立即组织人员迅速赶赴现场了解情况，

根据事故性质启动《埇桥区市场监督管理局特种设备安全事故应

急预案》，开展应急处置工作。

五、各所请在 6月 18日前将中高考电梯安全保障工作总结和

现 场 监 督 检 查 记 录 报 送 至 特 设 股 ， 电 子 档 发 送 至

942165583@qq.com。

宿州市埇桥区市场监督管理局

2022年 6月 2日